

متهم: قصد سرقت داشتم



محبوبه قربانی
مردی که متهم است در جریان ارتسایط بنا دختری جوان، وی را برای سرقت طلاهایش به قتل رسانده، روز گذشته محاکمه شد.

۲۳ اسفندماه ۱۴۰۰، دختر جوانی با نام مأموران کلاتری ۱۲ شهیرای تماس گرفت و گفت: «یکی از دوستانتان به نام شیرین در خانه مجردی‌اش تنها زندگی می‌کند. هر روز با او در تماس بودم، به دیدنش می‌رفتم. امروز چند بار با تلفن همراهش تماس گرفتم، اما خاموش بود. به خانهاش هم رفتم، اما کسی در باز نکرد. نگرانم برایش اتفاق بدی افتاده باشد. از پلیس درخواست کمک دارم.» بعد از این تماس، مأموران به آدرس خانه آن دختر رفتند و بعد از شکستن قفل در با جسد دختر ۲۲ ساله روبرو شدند که پارچه سیاهی دور گردنش پیچیده و با ضربات چاقو کشته شده بود. با انتقال جسد به پزشکی قانونی، روند بررسی‌ها نشان داد طلاهای مقتول سرقت شده و احتمالاً این حادثه از سوی فردی آشنا اتفاق افتاده است. با به دست آمدن این اطلاعات، مأموران در روند تحقیقات به بررسی فهرست مکالمات تلفنی دختر جوان پرداختند و به رابطه پنهانی او با پسر ۲۱ ساله‌ای با نام سیامک پی بردند. به این ترتیب سیامک تحت تعقیب قرار گرفت، اما مشخص شد او به مکان نامعلومی گریخته است.

تلاش‌ها برای دستگیری سیامک ادامه داشت تا با گذشت سه ماه از حادثه، مأموران پسر جوان را در شهر یزد شناسایی کردند و در یک عملیات غافلگیرانه وی را در مخفیگاهش همراه با مقاری از طلاهای مقتول بازداشت کردند. پسر جوان در حالی که قصد داشت به کشور ترکیه فرار کند به تهران منتقل شد و تحت بازجویی قرار گرفت. او در بازجویی‌های فنی لب به اعتراف گشود و با اقرار به قتل در شرح ماجرا گفت: «چند روز قبل از حادثه بود که در خیابان شیرین را دیدم و با او آشنا شدم. در همان ملاقات اول به او ابراز علاقه کردم و قصد داشتم به خواستگاریش بروم، اما فهمیدم خانه مجردی دارد و تنها زندگی می‌کند. چند بار با هم به صورت تلفنی صحبت کردم و در خیابان‌ها قرار ملاقات گذاشتیم تا روزی که او مرا به خانه‌اش دعوت کرد. دعوتش را پذیرفتم و برای دیدنش به خانه او در شهر یاز رفتم. سه شبانه‌روز در آنجا ماندم. در این چند روز فهمیدم او طلا و سکه‌های زیادی دارد که در خانه‌اش نگهداری می‌کند.» متهم در خصوص قتل گفت: «آن زمان کار درآمد خوبی نداشتم. همین مرا وسوسه کرد تا طلاهای شیرین را سرقت کنم. این فکر مرا هانمی‌کرد تا شب حادثه. آن شب بعد از خوردن مشروب حال طبیعی نداشتم که همان موقع تصمیم به سرقت گرفتم. شیرین به دستم خواستم پنهانی این کار را انجام دهم، اما او متوجه شد، به همین خاطر دست به چاقو شدم و چند ضربه به او زدم. شیرین شروع به داد و فریاد کرد، به همین خاطر پارچه‌ای دور گردنش پیچیدم و او را خفه کردم. بعد از قتل، نشش عدد انگشتی طلای مقتول، زنجیر، سکه و گوشه موبایلش را سرقت کردم و گریخته‌م. همان شب به شهر یزد رفتم و زندگی مخفیانه‌ای داشتم. در حال انجام کارهایم بودم تا به کشور ترکیه بروم که دستگیر شدم.» با اقرارهای متهم، پسر جوان بعد از بازسازی صحنه جرم راهی زندان و پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

او در اولین جلسه محاکمه مقابل هیئت قضایی شعبه دهم دادگاه قرار گرفت. ابتدای جلسه اولیای دم در خواست قصاص کردند. در ادامه متهم به جایگاه رفت و با قبول اتهاماتش بار دیگر ماجرا را شرح داد و در دفاع از خود گفت: «مانی که با مقتول آشنا شدم، کار و درآمدی نداشتم، به همین خاطر وقتی فهمیدم طلا و سکه‌های زیادی دارد فکر سرقت به سرم زد. باور کنید قصد قتل نداشتم، ولی مشروب خورده و مست بودم، به همین دلیل بی اختیار با چاقو به جان مقتول افتادم. می‌دانم اشتباه کرده‌ام اما حالا پشیمان هستم. از اولیای دم و دادگاه درخواست گذشت دارم.»

در پایان هیئت قضایی جهت صدور رأی وارد شور شد.

اعلام گذشت از عامل قتل مونا



مردی که متهم است پس از قتل همسرش مونا در اهواز با چرخ‌خاندن سرو در شهر ختجال زبانی به یا کرده بود با اعلام گذشت از سوی اولیای دم از مجازات قصاصی فاصله گرفت. برداش که به اتهام همدستی در قتل یادداشت و محاکمه شده هم به حبس محکوم شده‌است.

مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه روز گذشته اعلام کرد که اولیای دم پرونده قتل مونا حیدری، زن اهوازی از عامل قتل اعلام گذشت کرده‌اند و رأی صادر شده قطعی است. متهم ردیف دوم هم به اتهام معاونت در قتل به ۴۵ ماه زندان محکوم شده‌است. وی ادامه داد: متهم ردیف اول از جنبه عمومی جرم به تحمل هفت سال و نیم زندان و برای ایراد ضرب و جرح عمدی به هشت ماه حبس محکوم شده‌است. ۱۶ بهمن ماه سال گذشته انتشار فیلم چرخ‌خاندن سر زن نوجوان در منطقه خشایار اهواز وحشت عمومی را به همراه داشت. بررسی‌های بعدی نشان داد مرد جوان پس از قتل همسر ۱۷ ساله‌اش که دختر عمویش بود، سر وی را در شهر چرخ‌خاندن‌است. تحقیقات، پلیس با دستگیری متهم و برداش که در جریان حادثه نقش داشت، نشان داد حادثه به دلیل ناموسی رقم خورده و متهم پس از فرار همسرش به ترکیه، سناریوی قتل وی را طراحی کرده و بعد از بازگردان وی به اهواز آن را با همدستی برادرش عملی کرده‌بود.

بازداشت پزشک قاتل

قبل از فرار به دویبی

آر‌مین بینا
پزشک عمومی که به‌خاطر اختلاف مالی بر سر تبلیغات نامزدی مجلس، برادر دندانپزشکش را به قتل رسانده بود، قبل از فرار به دویبی در جزیره کیش به دام افتاد. متهم مدعی شد قتل را بر ستار مطبیش انجام داده‌است.

شامگاه پنج‌شنبه ۲۴ آذرماه امسال به مأموران پلیس تهران خبر رسید مرد دندانپزشکی به طرز مرموزی ناپدید شده‌است. همسر دندانپزشک گفت: شوهرم در یکی از خیابان‌های شمالی تهران مطب دارد و امروز برای کار به مطبش رفت، اما دیگر به خانه برنگشت. او با برادرش بهزاد که پزشک عمومی است و شرکت فروش تجهیزات پزشکی دارد، همکاری می‌کند. من با برادرش هم صحبت کردم، اما او هم خبری از شوهرم پیمان نداشتم. والان نگران او هستم.»

باشکایت زن جوان پرونده به دستور بازپرس دادسرای امور جنایی تهران برای بررسی در اختیار تیمی از کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی قرار گرفت. مأموران پلیس در نخستین گام از تحقیقات تخصصی دریافتند دندانپزشک ۴۵ ساله روز حادثه با برادرش تماس گرفته و قرار بوده به شرکت تجهیزات او در خیابان فرشته برود.

از سوی دیگر بررسی‌ها نشان داد مرد گمشده که مدتی است با برادرش اختلاف مالی دارد، روز حادثه وارد شرکت تجهیزات پزشکی شده اما هرگز از آنجا بیرون نمانده‌است. اطلاعات به دست آمده حکایت از آن داشت دندانپزشک میانسال در شرکت برادرش به طرز مرموزی ناپدید شده‌است و به همین خاطر مأموران پلیس برای فاش کردن اسرار آن راهی آنجا شدند، اما در یافتند پس از این حادثه بهزاد هم محل زندگی‌اش را به مکتان نامعلومی ترک کرده‌است.

بازداشت سرایدار
 سرخ‌های به دست آمده همگی نشان می‌داد سرنوشت مرد گمشده

گفت‌وگو با متهم
با بردار اختلاف داشتی؟

بله.

چه اختلافی؟
 مالی بود. چند سال قبل ۳۳۱ میلیون به او دادم، اما او به من برنگرداند و الان ارزش همان پول ۴میلیارد تومان است.

برای چه این مبلغ را به او دادی؟
 من نامزد انتخابات مجلس شده‌بودم و این مبلغ را برای تبلیغات به او دادم، اما او تبلیغ نکرد و پول مرا بالا کشید و بعد از آن هم هر چند اصرار کردم پولم را پس دهد، امتناعی نکرد. البته او پیش‌دستی کرده‌بود و در دادگاه شکایتی را مطرح کرد تا من به پولم نرسیم. من هم شکایت کرده‌بودم و اگر به قتل نرسیده‌بود، دیر یا زود به پولم می‌رسیدم.

پس چرا بردار را به قتل رساندی؟
 من او را نکشتم. مگر می‌شود فردی مثل من که در جایگاه بالایی قرار دارد، برادرم را به خاطر اختلاف مالی بکشم.

چه جایگاهی داری؟
 من پزشک هستم و می‌خواستم نماینده مجلس



قتل دلخراش مرد تنها در خانه‌اش

مأموران پلیس تحقیقات گسترده‌ای را درباره قتل مرد سالخورده‌ای که به طرز دلخراشی در خانه‌اش به قتل رسیده است، آغاز کردند.

به گزارش جوان، چند روز قبل قاضی وحید ناصری، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران پلیس از قتل مردی در خانه‌اش باخبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شد.

تیم جنایی داخل سرویس بهداشتی طبقه اول ساختمان چهار طبقه مسکونی در یکی از خیابان‌های شمالی تهران با جسد مرد سالخورده‌ای روبرو شد که گوش‌هایش بریده شده و با ضربات جسم نوک تیزی به قتل رسیده بود. بررسی‌های صحنه جرم حکایت از آن داشت عامل با عاملان قتل دست و پای پیرمرد را بسته و او را شکنجه داده و به قتل رسانده‌اند. مأموران همچنین با هم‌ریختگی وسایل خانه روبرو شدند، اما در تحقیقات از پسر مقتول مشخص شد از خانه سرتقی نشده است. در ورودی سالم بود، اما پنجره مشکی خانه شکسته بود که احتمال می‌رفت عامل یا عاملان قتل از آنجا وارد خانه شده‌اند.

پزشکی قانونی هم پس از معاینه جسد اعلام کرد ۴۸ ساعت از مرگ مرد سالخورده می‌گذرد. پسر مقتول گفت: «پدرم در خانه‌اش تنها زندگی می‌کرد و من هم هر چند روز یکبار به او سر می‌زدم و گاهی هم تلفن می‌کردم، اما در روزی بود به خاطر مشغله کاری از او خبری نداشتم تا اینکه امروز به او تلفن زدم، اما جواب نداد. خیلی نگرانم شدم و به خانهاش آمدم و از داخل کوچه دیدم که پنجره خانه شکسته شده است. تلفن‌ها می‌زدند و با کلید یکدم در را باز کردم و با هم‌ریختگی وسایل خانه و خونی بودن سرسرامیک‌ها روبرو شدم. رد خون را گرفتم و به سرویس بهداشتی رسیدم و جسد خونین پدرم را در آنجا پیدا کردم.» همزمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی برای انجام آزمایش‌های لازم، مأموران تحقیقات گسترده‌ای را برای شناسایی و دستگیری عامل یا عاملان قتل پیرمرد تنها آغاز کردند.

مرگ راننده فراری با شلیک پلیس

بی‌توجهی راننده خودروی فاقد پلاک به هشدار پلیس، سرگ وی را به همراه داشت، سرهنگ محمدرضا یاری، معاون فرهنگی و اجتماعی کرمانشاه گفت: ساعت پنج بامداد روز گذشته مأموران یگان امداد کتاگوار هنگام گشت‌زنی در میدان ولایت به یک دستگاه پژو ۴۰۵ فاقد پلاک دو سر نشین مشکوک شدند و به راننده فرمان ایست دادند. راننده اما بدون توجه به فرمان پلیس از محل دور شد و عملیات تعقیب و گریز به جریان افتاد. همزمان با اجرای طرح مهار، مأموران با ادامه داد تا اینکه حوالی دو راهی توپس‌کان متوقف شد. وقتی مأموران در محل حضور یافتند، متوجه شدند راننده هدف اصابت گلوله قرار گرفته و سر نشین دیگر هم به صورت سطحی زخمی شده است که هر دو به بیمارستان منتقل شدند. در شاخه دیگری از بررسی‌ها از بیمارستان شیر رسیده راننده به علت شدت جراحات فوت شده و وضعیت سر نشین خودرو هم مساعد است.

بعد چه شد؟
 چهار روز جسد در طبقه چهارم بود و من دو بار به ساختمان رفتم تا اینکه ابرج جسدرامثله کرد و مقداری از آن را در پشت‌بام آتش زد و مقداری را در بیابان‌ها و مقداری هم در سطح زباله‌های داخل شهر رها کرد.

چرا شما فرار کردی؟
 من در عمل انجام شده‌ای قرار گرفتم و وقتی هم فهمیدم او برادرم را به قتل رسانده‌است، احتمال دادم مأموران با توجه به اختلاف با برادرم مرا به جرم قتل دستگیر می‌کنند و از طرفی هم من شاهد قتل بودم. به همین دلیل فرار کردم.

می‌خواستی از ایران خارج شوی؟
 بله، می‌خواستم از کشور خارج شوم و به مرز رفتم، اما موفق نشدم. در نهایت تصمیم گرفتم به منزل یکی از بیماران سابقم که زن میانسالی است و در کیش زندگی می‌کند، بروم و از آنجا به دویبی فرار کنم. در آنجا به قاچاقچی انسانی پول دادم تا مرا به دویبی منتقل کند، اما وقتی سنس قرار رفتم، او نیامد و فهمیدم از من کلاهبرداری کرده‌است. می‌خواستم از ترکیه یا دویبی به آلمان بروم و در آنجا زندگی کنم که دستگیر شدم.

تخریب خانه‌های روستایی در غرش زمین

اساس مطالعات و بررسی‌ها، تقریباً هر ساله چند زلزله با بزرگی بالای ۵ ریشتر در ایران اتفاق می‌افتد که با توجه به گستردگی مناطق روستایی کشور، حوزه تأثیر بیشتر این زمین‌لرزه‌ها مناطق روستایی است. وی ادامه داد: هنوز در مناطق روستایی به سبب شرایط اقتصادی، فرهنگی و محیطی و نبود سیاست مناسب، حتی حداقل ضوابط و معیارهای فنی در ساختمان‌سازی رعایت نمی‌شود. از این رو بیشتر ساختمان‌های مناطق روستایی کشور برابر زلزله بسیار آسیب‌پذیر هستند. ایرانی افزود: یکی از راهکارهای اصلی مقاوم‌سازی مسکن روستایی پرداخت تسهیلات کم‌بهره به روستاییان بوده و ضروری است در کنار این تسهیلات، نظارت کافی بر ساخت و سازها در روستاها انجام شود. این کارشناس یادآور شد: ریشه اصلی آسیب‌های قابل توجه ناشی از زلزله در روستاهای کشور، ناآگاهی از روش‌های صحیح اجرای ساختمان‌هاست، اما تکنانهای مالی نیز امکان اجرای چنین روش‌هایی را محدودتر می‌سازند. وی ادامه داد: مشکلات مالی در روستاهای کشور که منجر خسارت بالایی در زلزله‌ها می‌شوند، اجازه ساخت و سازهای مطابق با این‌نامه‌های اجرای ساختمان‌های مقاوم را نمی‌دهد و ضروری است روش‌های اجرایی آسان‌تر و ارزان‌تری که علاوه بر مقاومت کافی برابر زلزله با اقتصاد مردم روستاها و سطح توانایی فناوری-اجرایی آنها متناسب باشد جایگزین روش‌های پیشین شود.



مفقودی
 برگ سبز خودرو پیکان وانت OHV ۱۶۰۰ مدل ۱۳۹۲ به رنگ سفید شیری روغنی و شماره پلاک ایران ۳۸-۸۵۲۰۹۵۵ و شماره شاسی ۱۱۴۲۰۴۴۸۸۵ موتور NAAA۴۶AA۴DG۳۸۳۴۳۸ متعلق به اشتر ذوالفقاری با کد ملی ۳۷۷۰۰۵۲۵۲ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

مفقودی
 برگ سبز خودرو پژو ۲۰۶ مدل ۱۳۹۹ به رنگ سفید روغنی و شماره پلاک ایران ۳۰-۱۳۳۰۷۳ و شماره موتور ۲۹-۱۲۲۰۱۸۲A و شماره شاسی NAAP۰۳EE۹L۱۷۳۹۹۵ متعلق به عرف محمدی لیلستانی با کد ملی ۳۰۱۰۱۱۳۲ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

مفقودی
 برگ کمپانی خودرو MVMARIZO۵_CVT مدل ۱۴۰۱ به رنگ مشکی و شماره پلاک ایران ۳۸-۸۶۸۰۴۱ و شماره موتور MVME۴T۱۵BKN۰۱۴۷۸۳ و شماره شاسی NATFCANR۱N۱۰۶۷۹۸ متعلق به آزاده امیراقدم با کد ملی ۰۵۵۷۹۰۶۱۴۹ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز